

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS	REFERÊNCIA DE PREÇOS		BDI (%)
	Planilha Referência C/Desoneração	Data Base	
<b>Município:</b> CRISÓLITA - MG	SETOP_Jequitinhonha	janeiro/21	29,38%
<b>Projeto:</b> PAVIMENTAÇÃO EM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO NAS RUAS JULIO PEREIRA DA SILVA, JOSÉ MOREIRA DE SOUZA, AURINO FELIX DA SILVA E ALFREDO BATISTA DE OLIVEIRA, JOSÉ FRANCISCO DA SILVA E PROFESSORA LOURDES	SINAPI	janeiro/21	
<b>Responsável Técnico:</b> MATHEUS DE OLIVEIRA MELO - CREA 210480/D			
<b>Assinatura do Responsável Técnico:</b> _____			
<b>Data:</b> 23/08/2021			

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
					Sem BDI		Com BDI	
					Unitário	Total	Unitário	Total
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
<b>1.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$3.019,97</b>		<b>R\$3.906,34</b>
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	R\$1.099,62	R\$1.099,62	R\$1.422,69	R\$1.422,69
1.2	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	2560,46	R\$0,75	R\$1.920,35	R\$0,97	R\$2.483,65
<b>2.0</b>		<b>OBRAS VIÁRIAS</b>				<b>R\$145.367,26</b>		<b>R\$188.074,04</b>
2.1	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	2265,09	R\$46,16	R\$104.556,42	R\$59,72	R\$135.271,01
2.2	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	984,58	R\$41,45	R\$40.810,84	R\$53,63	R\$52.803,03
<b>3.0</b>		<b>URBANIZAÇÃO</b>				<b>R\$27.677,60</b>		<b>R\$35.806,32</b>
3.1	URB-PAS-006	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	M2	666,29	R\$41,54	R\$27.677,60	R\$53,74	R\$35.806,32
<b>4.0</b>		<b>DRENAGEM</b>				<b>R\$28.838,35</b>		<b>R\$37.315,58</b>
4.1	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	984,58	29,29	R\$28.838,35	R\$37,90	R\$37.315,58
<b>5.0</b>		<b>ACESSIBILIDADE</b>				<b>R\$3.525,36</b>		<b>R\$4.561,08</b>
5.1	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	M	12,00	R\$293,78	R\$3.525,36	R\$380,09	R\$4.561,08
<b>TOTAL</b>	-	-	-	-	<b>S/ BDI</b>	<b>R\$208.428,54</b>	<b>C/ BDI</b>	<b>R\$269.663,36</b>